
MIÉRCOLES 31 DE MAYO DE 2023B.O.C.M. Núm. 128 Pág. 23

B
O

C
M

-2
02

30
53

1-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

4 RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas aspirantes
admitidas y excluidas en las pruebas selectivas del proceso extraordinario de es-
tabilización de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de
la categoría profesional de Educador (Grupo III, Nivel 6, Área C), de la Comu-
nidad de Madrid, se publica la relación definitiva de personas aspirantes exclui-
das en las citadas pruebas, y se anuncia la celebración del ejercicio de la fase de
oposición.

Mediante Orden 512/2021, de 25 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 274, de 17 de no-
viembre), se convocaron pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de
empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de
Educador (Grupo III, Nivel 6, Área C), de la Comunidad de Madrid, modificada por Orden
763/2021, de 27 de diciembre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número
14, de 18 de enero de 2022) y Orden 264/2022, de 14 de febrero (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID número 47, de 24 de febrero), cuyas plazas fueron objeto de am-
pliación mediante Orden 794/2022, de 25 de abril (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID número 109, de 9 de mayo).

Posteriormente, mediante Resolución de 23 de febrero de 2023, de la Dirección Gene-
ral de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 62, de
14 de marzo), fueron aprobadas las relaciones provisionales de personas aspirantes admiti-
das y excluidas en las señaladas pruebas, y publicada la relación provisional de personas as-
pirantes excluidas en las mismas.

Igualmente, por Resolución de 23 de marzo de 2023, del indicado Centro directivo
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 80, de 4 de abril), se hizo pú-
blica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de referencia.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, y de conformidad con lo establecido en la base quinta de la aludida Orden 512/2021,
de 25 de octubre, así como de acuerdo con lo dispuesto en el apartado cuarto de la base no-
vena de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la entonces Vicepresidencia, Consejería de
Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 79, de 3 de abril), por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán
las convocatorias de procesos selectivos de personal laboral de nuevo ingreso al servicio de
la Administración de la Comunidad de Madrid, esta Dirección General, en uso de las facul-
tades que tiene atribuidas

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
citadas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites del
Punto de Acceso General electrónico de la Comunidad de Madrid, al cual se puede acceder
desde el siguiente enlace:

https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_
pendiente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1.

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en la página web:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/educador-estabilizacion



MIÉRCOLES 31 DE MAYO DE 2023Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 128

B
O

C
M

-2
02

30
53

1-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

Publicar, como Anexo a esta Resolución, la relación definitiva de personas aspirantes
excluidas en las referidas pruebas selectivas.

Tercero

La inclusión en la relación definitiva de personas admitidas a las expresadas pruebas
no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que las mis-
mas reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de convocatoria. La
acreditación y verificación de éstos tendrá lugar para aquellas personas que superen las re-
señadas pruebas selectivas, tal y como se establece en los apartados segundo y cuarto de la
base novena de la Orden 512/2021, de 25 de octubre.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio
de la fase de oposición, que se celebrará, según lo acordado por el Tribunal Calificador de
las mencionadas pruebas, el día 17 de junio 2023, a las 10:00 horas, en la Facultad de Cien-
cias Políticas y Sociología (Campus de Somosaguas-Universidad Complutense de Madrid),
28223 Pozuelo de Alarcón (Madrid), y que se desarrollará conforme a lo determinado en el
apartado cuarto de la base séptima de la ya reiterada Orden 512/2021, de 25 de octubre.

El llamamiento será único para todas las personas participantes admitidas, siendo ex-
cluidas de las pruebas selectivas quienes no comparezcan a aquél, salvo en los casos alega-
dos y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor
acaecidos el día de su celebración, debiendo el señalado Tribunal adoptar resolución moti-
vada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en la re-
lación definitiva de admitidas a las aludidas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación
mediante la presente Resolución.

Asimismo, las personas admitidas habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso al examen a las que no pre-
senten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que concurran
provistas de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto,
la corrección del ejercicio realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la poste-
rior comprobación de su identidad por parte del Órgano de Selección.

Durante el desarrollo del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositivo
electrónico, como ordenador portátil, tablet, reloj inteligente o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 18 de mayo de 2023.—La Subdirectora General de Planificación de
Efectivos y Selección (por delegación de firma de la Directora General de Función Públi-
ca, mediante Resolución de 24 de noviembre de 2021), Emilia Álvarez Tornero.



MIÉRCOLES 31 DE MAYO DE 2023B.O.C.M. Núm. 128 Pág. 25

B
O

C
M

-2
02

30
53

1-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

Pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal del personal 
laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de Educador (Grupo III, Nivel 6, 

Área C), de la Comunidad de Madrid, convocadas mediante Orden 512/2021, de 25 de octubre, 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOCM de 17 de noviembre de 2021), 

modificada por Orden 763/2021, de 27 de diciembre (BOCM de 18 de enero de 2022)  
y Orden 264/2022, de 14 de febrero (BOCM de 24 de febrero), cuyas plazas fueron objeto 

de ampliación mediante Orden 794/2022, de 25 de abril (BOCM de 9 de mayo) 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS 

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

REQUISITO  
BASE 2.1 ORDEN 

264/2022 (1) 

428333 AGÜERA ESTEBAN, RAQUEL ***7795** L J T 

418072 ALVAREZ SANCHEZ DE AMORAGA, PAULA ***7818** L I T 

378788 ÁLVAREZ SANTOS, MARÍA DEL ARA ***3531** L J T 

438471 ALVARO SANCHEZ-ESCALONILLA, CORAL ***4592** L G T 

434920 AREVALO DELMO, IGNACIO ***7202** L G T 

564428 BAO LÓPEZ, MARIA DEL SOL ***8331** L J T 

453706 BERMEJO MUÑOZ, ANA MARÍA ***0392** L J T 

375262 BERROCOSA BLASCO, ANA BELÉN ***5946** L J T 

420418 BLANCO BRIONES, LORENA ***5912** L J T 

567979 BLÁZQUEZ GONZÁLEZ, LAURA ***6893** L G,J T 

456104 BUENO ROYO, IRENE ***9537** L J T 

460097 CABEZUDO GARCIA, DIANA ***6042** L J T 

459148 CALERO MARTIN, ALBA ***0084** L J T 

544919 CALÉS VALENCIA, IRENE ***0862** L J T 

414144 CAÑETE GÓMEZ, ELENA ***5576** L J T 

563403 CASA RESINO, SANDRA DE LA ***3852** L J T 

374734 CORTES TORRES, SARA VIRGINIA ***4835** L J T 

424205 CRISTO SANCHEZ, BEATRIZ ***1839** L G T 

454140 CRUZ MARTÍN, CRISTINA DE LA ***5885** L I T 

426698 CUMPLIDO MARJALIZO, MARIA ***0030** L J T 

543271 DIAZ SANCHEZ, MARIA ***5118** L G T 

565799 DIEZ SANZ, PABLO ***2643** L J T 

544935 ESTEVE ASENSIO, FEDERICO ***4561** L J T 

439626 FAGGIONATO, ELENA ****3524* L J T 

543331 FERNANDEZ SORIANO, VERONICA ***0794** L I T 

398248 GALVEZ GOMEZ, GEMA ***4764** L G,I T 

504246 GAMBOA GARCIA, GEYDIS ***8415** L J T 

400061 GARCÍA GUTIÉRREZ, ANDREA ***0656** L I T 

405118 GARCÍA RUBIO, NEREIDA ***6568** LD J T 

366818 GARCIA DE LA ROSA RODRIGUEZ, ARACELI ***6453** L J T 

379735 GOMEZ FERNANDEZ, AROA ***6667** L J T 

455958 GOMEZ RABANAL, LAURA ***6973** L J T 

442790 GÓMEZ SIERRA, IVÁN ***3041** L G T 

406463 GONZALEZ ESCUDERO, MARIA LUISA ***6580** L I,J T 

564052 GONZALEZ SERRANO, CAROLINA ***7945** L J T 

510341 GORMAZ IBAÑEZ, MARIA DELICIAS ***8750** L G T 

547887 GUERRERO MOLINA, MARIA DEL MAR ***2492** L J T 

370426 HERAS MUÑOZ, JORGE ***2253** L J T 

401015 HERNANDEZ MOCHA, FERNANDO ***6889** L J T 

460044 HERNANDEZ PEREZ, SANDRA ***4201** L G T 

422421 HERRANZ GAMO, MARIA ANGELES ***4913** L J T 

381218 HIGUERA LEÓN, YOLANDA ***5651** LD G T 

387262 HOLGADO MONTES, ALEXANDRA ***9760** L J T 

386038 JEBASALA FIDALGO, LAURA DE LA ***8740** L J T 

412281 JORGE RICO, INMACULADA ***9131** L G T 

400302 LATORRE DEL BLANCO, NAZARETH ***6115** L I T 

457763 LÓPEZ BERMEJO, ROSA ANA ***8145** L J T 

401587 LÓPEZ DEL VALLE, MARÍA LUISA ***7623** L J T 

455034 LOPEZ OLIVA, REBECA ***4491** L J T 

453002 MAKROUF SAIDI, NASR EDDINE ***1811** L H,V E 

395520 MANZANO RODRIGUEZ, RAQUEL ***7948** L J T 

460034 MARCHENA OLIVA, EVA ANTONIA ***6997** L J T 

457527 MARTINEZ AVILA, MARIA SOLEDAD ***5142** L G T 



MIÉRCOLES 31 DE MAYO DE 2023Pág. 26 B.O.C.M. Núm. 128

B
O

C
M

-2
02

30
53

1-
4

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

REQUISITO  
BASE 2.1 ORDEN 

264/2022 (1) 

434032 MARTINEZ IBAÑEZ, MARIA TERESA ***2794** L J T 

542907 MATEOS ARAQUE, CAROLINA ***8021** L J T 

532322 MERO LOOR, NATHALY SILVANA ***2194** L I T 

377326 MOLINERO LOPEZ, MARTA ***7710** L G T 

407960 MORA FERNÁNDEZ, YORDANKA ***6697** L I T 

371982 MORCILLO HERNÁNDEZ, LIDIA ***4084** L J T 

434143 MORCILLO NÚÑEZ, MARIA JOSEFA ***7538** L I T 

566359 MORENO ALBALATE, ANA ***5469** L G T 

563159 MURILLO POLLE, SUSANA MARÍA DEL ROSARIO ***1858** L J T 

384966 OLMO SANCHEZ, CRISTINA DEL ***0279** L J T 

400083 ONRUBIA PÁEZ, LORENA ***5175** L I T 

384427 PAREDES NAVARRO, MARÍA BELÉN DE ***2367** L J T 

394831 PASCUAL HERNÁNDEZ, ALICIA ***4814** L J T 

568172 PERAL GALA, ESTRELLA ***2523** L J T 

455588 PEREZ MARTINEZ, PALOMA ***8982** L I T 

527807 PEREZ NUÑEZ, JOSEFINA ***4513** L I T 

457240 PLAZA RAMOS, DIANA ***9337** L J T 

454045 QUINTAS BORREGUERO, ALEXANDRA ***1404** L J T 

542643 QUIRÓS ACEDO, MIRIAM ***9653** L J T 

566880 RASILLO FERNANDEZ, DAVID ***3968** L J T 

429301 REDONDO CRUAÑES, ÁLVARO ***0446** L J T 

402749 RIVERA GARCIA, MARIA ***8434** L I T 

373480 RODRIGUEZ DE HOZ, BELEN ***2512** L J T 

418663 RODRIGUEZ JARAIZ, MARÍA JOSÉ ***7183** L J T 

390902 RODRIGUEZ LORENZO, COVADONGA ***2038** L I T 

367020 RUIZ DE PABLOS, SARA ***8389** L J T 

419410 RUIZ REY, LAURA ***2922** L J T 

453029 RUS CALVO, MARÍA ***9821** L J T 

412503 SACRISTAN PLAZA, ANTONIO ***9524** L G T 

543144 SACRISTÁN ROMERO, FRANCISCO ***0450** L J T 

429985 SALCEDO VEGA, RICARDO ***4499** L J T 

459709 SÁNCHEZ-BALLESTEROS FERNÁNDEZ-PACHECO, M.ª DEL MAR ***8819** L J T 

379901 SERRANO OLMEDO, ROCÍO ***5490** L I,J T 

440672 SILES LEON, ELENA ***9208** L J T 

563944 TOBOSO BELDA, ANNA MARIA ***0028** L J T 

516533 TORMO HERNÁNDEZ, ANA MARÍA ***9325** L J T 

542760 VALLE MONTALVO, ANA DEL ***3319** L J T 

551537 VAQUERO QUIRÓS, ANA ISABEL ***4289** L J T 

561336 ZARCA RUIZ, ROSALÍA ***3044** L J T 

(*) TURNO/CUPO: 
L = Libre 
LD = Turno Libre, cupo de Discapacidad 

(1)  REQUISITO BASE 2.1. ORDEN 264/2022 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

T  
(Titulación) 

Aspirantes que en su solicitud han declarado estar en posesión del título de Bachiller, o el título de Técnico Superior 
(Formación Profesional de Grado Superior), o el título de Técnico Especialista (Formación Profesional de Segundo 
Grado), o cualquiera otra titulación o estudios equivalentes a alguno de los anteriores. 
Se incluye en este apartado a los aspirantes que marcaron afirmativamente en su instancia tanto la opción de poseer la citada 
titulación académica como la opción de poseer la experiencia sustitutoria de la misma (base 2.1 de la Orden 264/2022) 

E  
(Experiencia sustitutoria 

de la titulación) 

Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una antigüedad de al menos 3 años de experiencia 
profesional en la misma categoría o similar o 2 años de experiencia en la misma categoría o similar más la titulación de 
FP I o ciclo formativo de grado medio. 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I 
No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, 
según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

V No acreditar o no declarar poseer la experiencia sustitutoria de la titulación exigida en la convocatoria 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período 
mínimo ininterrumpido de permanecer inscrito en situación de desempleo durante al menos los 6 meses inmediatamente anteriores a la fecha de 
publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 
� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral  

(03/8.813/23)


		2023-05-31T07:52:13+0200




